
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente per l’a.s. 2017/2018, sottoscritto il 21/6/2017; 

 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 

 
VISTA la graduatoria provinciale degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 

 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente; 
 

  
DECRETA 

 
 
A rettifica ed integrazione del precedente provvedimento Prot. n.19033 del 31/08/2017, nella provincia di Roma 
per l’a.s. 2017/2018 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo grado, 
le assegnazioni provvisorie interprovinciali di cui all’elenco Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
 

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0019076.01-09-2017



 
ALLEGATO 

 
USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la P rovincia di Roma 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE DOCENTI I STRUZIONE 
SECONDARIA 

a.s. 2017/2018 
 

CL. 
CONC. 

DOCENTE DATA 
NASCITA 

SEDE DI 
TITOLARITA’  

SEDE 
ASSEGNATA 

PUNTI PRECEDENZA 

A027 LA VECCHIA 
FIORELLA 

08/04/1974 SR DA ATP SR RMPC23000X L.C. 
MAMIANI A 
DISPOSIZIONE 

12 L. 100 

       
AA25 ARGENTINI ELVIRA 13/02/1965 BNMM86101E – 

“PASCOLI” 
BENEVENTO 

NO PER SEDE 3  

       
A019 SIMILI EGIDIO 18/05/1972 CSPM070003 RMPC48000P   
       
B007 PALOMBINI 

VALERIA 
06/07/1977 LUCREZIO CARO 

PADOVA 
NO PER SEDE 13 ART. 8 

B007 PANSINO ILEANA 07/08/1976 ISIS VALDARNO 
AREZZO 

NO PER SEDE 10 ART. 8 

B007 LUZI MARTA 10/09/1976 POLOTECNOLOGIC
O MANETTI 
PORCIATTI 

NO PER SEDE 10 ART. 8 

B007 FLACCO ANTONINO  02/02/1967 LUCREZIO CARO 
PADOVA 

NO PER SEDE 14  

B007 PASTORI GIULIANO 09/01/1975 IIS ANAGNI NO PER SEDE 10  
B007 PETRILLO RENATA 06/02/1968 ITAS SCARABELLI 

GHINI BOLOGNA 
NO PER SEDE 9  

B007 BRUNO ALESSIA 04/01/1973 ISIS UMBERTINI NO PER SEDE 9  
B007 SPELLA EMANUELA 23/05/1977 IPSSA PELLEGRINO 

ARTUSI VICENZA 
NO PER SEDE 9  

B007 GUITALDI ILENIA 28/02/1973 L. LUZZATTI 
VICENZA 

NO PER SEDE 6  

B007    NO PER SEDE   
       
B012 VIOLA DONATELLA 18/11/1966 IIS GALILEI SANI 

LATINA 
NO PER SEDE 6  

B012 FORMICHELLA 
MARIA PIA 

04/11/1964 IIS GALILEI 
AREZZO 

NO PER SEDE 6  

B012 GISMONDI 
FRANCESCA 

23/12/1973 U. MIDOSSI 
VITERBO 

IIS PASCAL 18H 6  

       
B015 GIUSTINIANI 

GIUSEPPE  
05/09/1963 E. BALDUCCI 

FIRENZE 
ITIS VALLAURI 
VELLETRI 

6  

       
B016 ROSSIGNO ALESSIO 23/11/1969 SAN GALLO TERNI NO PER SEDE   
B016 TUOZZO MARIA 14/09/1972 ITCG CECCATO 

VICENZA 
NO PER SEDE   

B016 TOMASSETTI 
VERONICA 

25/04/1975 MESSINA VOLTA DI TIVOLI   

       
B019 DONATO 

ANTONIETTA 
13/06/1957 BUONTALENTI 

FIRENZE 
NO PER SEDE 6  

B019 TESO MARIA 
TERESA 

06/02/1977 G. DE CAROLIS NO PER SEDE 16  

       
BB02 PAPAIANNI SOFIA 06/02/1958 GAIO VALERIO 

CATULLO 
LICEO LUCREZIO 
CARO 14H + LICEO 
VIRGILIO 4 H 

0  

       
BC02 CORDOVA LIDIA 

SUSANA 
14/03/1969 GAIO VALERIO 

CATULLO 
IIS VIA ROMA 
GUIDONI 18H 

6  

BC02 DE ITA  ROSALINDA 29/01/1975 CAETANI ROMA NO PER SEDE 18  
       
BD02 FRONHOFER INGRID 

MARIA 
01/04/1957 GIACINTO 

DELL’OLIO BARI 
CATULLO 
MONTEROTONDO 
14H + ARISTOFANE 

6  



5H 
 


